

Motion till riksdagen

1988/89:Ju222

av Ewy Möller och Bertil Danielsson (båda m)
Sjöpolisverksamheten i Kalmar län

Från och med budgetåret 1988/89 har Kalmar län tilldelats en polisbåt med placering i Västervik. Båten har ännu inte levererats men man räknar med att den skall kunna sättas i sjön till sommaren 1989. I länet finns ett klart uttalat behov av sjöpolisverksamhet, bl.a. har länet ca 55 mil kust inklusive Öland. Ett särskilt övervakningsbehov föreligger med hänsyn till förekomsten av kärnkraftverket i Oskarshamn. Transporter av radioaktivt material förekommer i betydande omfattning. Polisbåtar utgör också en viktig del i den beredskapsorganisation som finns för att möta en eventuell olycka vid kärnkraftverket. Sett ut verksamhetssynpunkt är den nya polisbåten ett väsentligt tillskott och uppfattas av såväl ledning som personal som mycket positivt. En central fråga som ej lösts utgör bemanningen av båten under seglationsperioden.

Några argument för personalutökning

1. Inköpet av båten är en investering på ca 2 miljoner kronor och måste mötas med motsvarande tillförsel av personalresurser. I varje annan verksamhet ser man till att personalresurs finns innan investeringen görs.
2. Länets polisiära personalresurser förslår inte att täcka det behov som finns sommartid. Från andra län mottas under sommarmånaderna polisförstärkning med ett 60-tal man när behovet är som störst (midsommar). Även under den övriga delen av sommaren uppgår mottagen förstärkning till 20–25 polismän för att övervakningen på bl. a. Öland skall kunna hållas på en någorlunda godtagbar nivå. Att under sådana förhållanden bemanna polisbåten med personal från det egna länet är därför inte möjligt utan att andra högt prioriterade polisuppgifter eftersätts. Dessutom är kostnaderna för förstärkningsrörelser betydande.
3. Bemanningen av båten kräver specialutbildad personal, vilket gör att "vanlig" förstärkningspersonal från annat håll inte kan användas. Några svårigheter att under icke seglacionstid sysselsätta dessa tjänstemän föreligger inte. Personalen kan då sättas in på andra regionala och lokala polisuppgifter (trafikövervakning, narkotikabekämpning m.m.). Med hänsyn till personalsituationen i länet föreligger ett klart behov av denna personal även utanför seglationsperioden.

Konsekvenser

Mot. 1988/89

Ju222

Bedömningen är att det för verksamhetens behöriga bedrivande krävs en polisinspektör (chef för sjögruppen) och fem polisassistenter. Som framgått ovan finns för närvarande inte möjlighet att ta fram dessa personalresurser. Konsekvensen blir alltså den att man inte kan utnyttja den tekniska resurs som statsmakterna ställt till länets förfogande i önskad omfattning utan att andra väsentliga polisuppgifter blir eftersatta.

Grunden till problemen är den allmänna bristen på poliser i landet. Om polisväsendet fick ökade resurser skulle rimligen personalbristen i Kalmar län kunna åtgärdas.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av personalförstärkningar i polisväsendet.

Stockholm den 20 januari 1989

Ewy Möller (m)

Bertil Danielsson (m)